

(単位: 百万円)

2009年3月期							
	第1四半期 2008.4-6	第2四半期 2008.7-9	上期 2008.4-9	第3四半期 2008.10-12	第4四半期 2009.1-3	下期 2008.10-2009.3	年間 2008.4-2009.3
売上高	341,104	403,097	744,201	362,515	339,074	701,589	1,445,790
営業利益(損失)	6,459	11,887	18,346	△ 8,428	△ 15,721	△ 24,149	△ 5,803
経常利益(損失)	7,088	11,096	18,184	△ 9,203	△ 13,581	△ 22,784	△ 4,600
当期利益(損失)	1,414	2,982	4,396	△ 19,201	△ 55,128	△ 74,329	△ 69,933

(単位:百万円)

科目	2009年3月期						
	第1四半期 2008.4-6	第2四半期 2008.7-9	上期 2008.4-9	第3四半期 2008.10-12	第4四半期 2009.1-3	下期 2008.10-2009.3	年間 2008.4-2009.3
売上高	341,104	403,097	744,201	362,515	339,074	701,589	1,445,790
売上原価	264,647	312,378	577,025	298,534	289,005	587,539	1,164,564
売上総利益	76,457	90,719	167,176	63,981	50,069	114,050	281,226
販売費及び一般管理費	69,998	78,832	148,830	72,409	65,790	138,199	287,029
営業利益[損失]	6,459	11,887	18,346	△ 8,428	△ 15,721	△ 24,149	△ 5,803
営業外収益	8,465	△ 4,187	4,278	1,164	9,361	10,525	14,803
受取利息	867	679	1,546	652	465	1,117	2,663
受取配当金	380	103	483	312	285	597	1,080
持分法による投資利益	147	347	494	200	232	432	926
不動産賃貸料	139	159	298	167	121	288	586
為替差益	6,141	△ 5,836	305	△ 305	7,769	7,464	7,769
デリバティブ評価益	-	151	151	△ 96	△ 55	△ 151	-
その他	791	210	1,001	234	544	778	1,779
営業外費用	7,836	△ 3,396	4,440	1,939	7,221	9,160	13,600
支払利息	888	808	1,696	863	756	1,619	3,315
為替差損	-	-	-	62	△ 62	-	-
デリバティブ評価損	6,083	△ 5,434	649	310	4,337	4,647	5,296
その他	865	1,230	2,095	704	2,190	2,894	4,989
経常利益[損失]	7,088	11,096	18,184	△ 9,203	△ 13,581	△ 22,784	△ 4,600
特別利益	1,829	392	2,221	264	1,383	1,647	3,868
固定資産売却益	52	117	169	169	19	188	357
投資有価証券売却益	-	-	-	-	365	673	673
退職給付制度改定益	654	-	654	-	191	191	845
貸付債権譲渡益	-	285	285	-	552	552	837
その他	1,123	△ 10	1,113	95	△ 52	43	1,156
特別損失	4,113	1,938	6,051	7,027	7,707	14,734	20,785
固定資産除売却損	1,201	933	2,134	620	1,055	1,675	3,809
減損損失	-	961	961	-	84	84	1,045
投資有価証券売却損	-	-	-	-	468	468	468
投資有価証券評価損	-	-	-	753	319	1,072	1,072
貸倒引当金繰入額	-	-	-	2,640	-	2,640	2,640
工事損失引当金繰入額	2,901	-	2,901	-	-	-	2,901
その他	11	44	55	3,014	5,781	8,795	8,850
税金等調整前当期純利益[損失]	4,804	9,550	14,354	△ 15,966	△ 19,905	△ 35,871	△ 21,517
法人税等合計	3,373	6,544	9,917	3,317	35,364	38,681	48,598
少数株主利益[損失]	17	24	41	△ 82	△ 141	△ 223	△ 182
当期純利益[損失]	1,414	2,982	4,396	△ 19,201	△ 55,128	△ 74,329	△ 69,933

(単位: 百万円)

科目	2009年3月期			
	2008.6.30	2008.9.30	2008.12.31	2009.3.31
<b>期別</b>				
<b>科目</b>				
<b>[資産の部]</b>				
<b>I 流動資産</b>	610,832	626,407	635,689	586,023
現金及び預金	57,879	61,758	85,147	78,151
受取手形及び売掛金	82,099	92,895	69,425	82,352
リース投資資産	25,169	26,133	26,057	27,074
有価証券	19,356	25,586	16,616	11,439
商品及び製品	143,643	135,683	147,424	128,645
仕掛品	104,587	101,939	109,060	96,425
原材料及び貯蔵品	36,345	38,885	39,006	34,249
繰延税金資産	24,984	23,633	22,660	15,918
短期貸付金	76,753	69,739	68,058	59,434
その他	41,452	51,549	53,636	53,845
貸倒引当金	△ 1,435	△ 1,393	△ 1,400	△ 1,509
<b>II 固定資産</b>	614,597	625,526	603,810	579,408
・有形固定資産	478,179	492,625	481,758	468,059
建物及び構築物(純額)	121,057	123,335	122,586	123,403
機械装置及び運搬具(純額)	114,086	111,829	110,926	108,077
土地	180,430	182,021	183,858	183,741
リース資産(純額)	23,940	33,062	28,213	20,765
建設仮勘定	10,018	17,062	14,520	12,287
その他(純額)	28,648	25,316	21,655	19,786
・無形固定資産	15,117	14,959	14,149	13,972
のれん	3,985	4,107	3,928	-
その他	11,192	10,852	10,221	13,972
・投資その他の資産	121,241	117,942	107,903	97,377
投資有価証券	65,730	60,174	46,196	51,838
長期貸付金	3,724	4,015	3,908	3,334
繰延税金資産	23,690	23,210	27,691	10,702
その他	31,183	33,620	35,863	37,428
貸倒引当金	△ 3,086	△ 3,077	△ 5,755	△ 5,925
<b>資産合計</b>	1,225,429	1,251,933	1,239,499	1,165,431
<b>[負債の部]</b>				
<b>I 流動負債</b>	572,465	559,239	581,822	561,248
支払手形及び買掛金	201,246	213,040	201,439	148,015
短期借入金	170,724	175,047	225,751	225,149
コマーシャルペーパー	14,000	10,000	-	24,000
一年内返済予定の長期借入金	-	-	-	21,956
一年内償還予定の社債	30,000	-	-	-
未払法人税等	1,807	2,626	1,997	2,062
未払費用	48,472	53,949	48,889	50,524
賞与引当金	24,399	16,525	8,175	14,141
製品保証引当金	20,058	20,748	20,131	17,934
工事損失引当金	2,901	1,935	3,069	760
その他	58,858	65,369	72,371	56,707
<b>II 固定負債</b>	190,052	191,753	192,159	209,464
社債	60,000	60,000	60,000	60,000
長期借入金	32,592	31,852	35,289	50,583
繰延税金負債	-	-	-	7,448
退職給付引当金	42,119	42,255	41,240	36,997
役員退職慰労引当金	730	674	715	702
債務保証損失引当金	745	745	745	745
その他	53,866	56,227	54,170	52,989
<b>負債合計</b>	762,517	750,992	773,981	770,712
<b>[純資産の部]</b>				
<b>I 株主資本</b>	487,003	521,155	498,344	438,373
資本金	153,795	153,795	153,795	153,795
資本剰余金	160,096	160,071	160,071	160,071
利益剰余金	213,651	209,381	186,562	126,593
自己株式	△ 40,539	△ 2,092	△ 2,084	△ 2,086
<b>II 評価・換算差額等</b>	△ 25,098	△ 21,258	△ 33,777	△ 44,427
その他有価証券評価差額金	15,207	10,449	3,064	3,002
為替換算調整勘定	△ 40,305	△ 31,707	△ 36,841	△ 47,429
<b>III 少数株主持分</b>	1,007	1,044	951	773
<b>純資産合計</b>	462,912	500,941	465,518	394,719
<b>負債純資産合計</b>	1,225,429	1,251,933	1,239,499	1,165,431

## 【売上高】

(単位: 百万円)

2009年3月期							
	第1四半期 2008.4-6	第2四半期 2008.7-9	上期 2008.4-9	第3四半期 2008.10-12	第4四半期 2009.1-3	下期 2008.10-2009.3	年間 2008.4-2009.3
自動車	310,528	364,617	675,145	340,679	300,481	641,160	1,316,305
航空宇宙	18,163	24,134	42,297	10,707	27,868	38,575	80,872
産業機器	9,766	10,752	20,518	8,202	6,192	14,394	34,912
その他	2,647	3,594	6,241	2,927	4,533	7,460	13,701
計	341,104	403,097	744,201	362,515	339,074	701,589	1,445,790

## 【営業利益 又は 営業損失】

2009年3月期							
	第1四半期 2008.4-6	第2四半期 2008.7-9	上期 2008.4-9	第3四半期 2008.10-12	第4四半期 2009.1-3	下期 2008.10-2009.3	年間 2008.4-2009.3
自動車	4,887	10,242	15,129	△ 6,683	△ 17,647	△ 24,330	△ 9,201
航空宇宙	755	1,345	2,100	△ 3,304	2,779	△ 525	1,575
産業機器	△ 356	19	△ 337	△ 428	△ 878	△ 1,306	△ 1,643
その他	1,091	△ 7	1,084	532	1,502	2,034	3,118
消去又は全社	82	288	370	1,455	△ 1,477	△ 22	348
計	6,459	11,887	18,346	△ 8,428	△ 15,721	△ 24,149	△ 5,803

## 【売上高】

(単位: 百万円)

2009年3月期							
	第1四半期 2008.4-6	第2四半期 2008.7-9	上期 2008.4-9	第3四半期 2008.10-12	第4四半期 2009.1-3	下期 2008.10-2009.3	年間 2008.4-2009.3
日本	210,387	253,315	463,702	187,003	205,483	392,486	856,188
北米	115,123	139,724	254,847	164,988	127,024	292,012	546,859
その他	15,594	10,058	25,652	10,524	6,567	17,091	42,743
計	341,104	403,097	744,201	362,515	339,074	701,589	1,445,790

## 【営業利益 又は 営業損失】

2009年3月期							
	第1四半期 2008.4-6	第2四半期 2008.7-9	上期 2008.4-9	第3四半期 2008.10-12	第4四半期 2009.1-3	下期 2008.10-2009.3	年間 2008.4-2009.3
日本	5,000	7,754	12,754	△ 12,224	△ 16,370	△ 28,594	△ 15,840
北米	△ 1,135	4,441	3,306	641	△ 5,911	△ 5,270	△ 1,964
その他	516	522	1,038	407	488	895	1,933
消去又は全社	2,078	△ 830	1,248	2,748	6,072	8,820	10,068
計	6,459	11,887	18,346	△ 8,428	△ 15,721	△ 24,149	△ 5,803

\* 北米: 米国、カナダ